
株主通信限定

スマートフォン・タブレットをお持ちの株主さまへ
表紙のロボットが動く様子をAR（拡張現実）動画でご覧いただけます！

ARアプリ「SATCH VIEWER」をダウンロード
「SATCH VIEWER」は、ARコンテンツが楽しめるアプリです。スマートフォンやタブレットで、

Google PlayTMまたはApp Storeからダウンロードしてください。

ARアプリ「SATCH VIEWER」でAR動画をお楽しみください

step1

step2

※ このアプリはスマートフォン、タブレットのみに対応しています。【Android4.0以上、iOS7.0以上に対応】 端末や動作環境によっては正常に動作しない場合があります。
※ ご使用にはデータ通信が発生します。 ※ 本コンテンツは2018年12月31日までご覧いただけます。 ※ ARアプリのご利用方法は、URL：http://viewer.satch.jp/sire/でもご確認いただけます。

※「Google Play」、「Google Play」ロゴは、Google Inc.の商標または登録商標です。
※「App Store」は、Apple Inc.のサービスマークです。

「SATCH VIEWER」をダウンロード
後、トップページの「いますぐSCAN」
をタップします。

1

表紙の写真全体が映るようにかざ
し、画面を1回だけタップしてくだ
さい。
※ 紙面に対して平行にかざし、ピントが合う
よう距離を調整してください。

「検索中」の文字が表示されます。
少しお待ちください。
※ 表紙は動画が終わるまでかざしたままに
してください。

ロボットが動く様子をＡＲ動画で
ご覧いただけます。

または

AR

〒102-8460  東京都千代田区飯田橋三丁目10番10号 ガーデンエアタワー
（本店所在地：東京都新宿区西新宿二丁目3番2号）

http://www.kddi.com/

定時株主総会に関するご報告
　2018年6月20日開催の当社「第34期定時株主総会」の決議の結果につきましては、インターネット上の当社のウェブサイト（http://www.
kddi.com/corporate/ir/stock-rating/meeting/20180620/）に掲載しておりますので、ご覧くださいますよう、お願い申し上げます。
　株主の皆さまにおかれましては、今後とも変わらぬご支援を賜りますようお願い申し上げます。

2 3 4

表紙について
　このロボットは当社が「KDDI Open Innovation Fund」を通して出資しているTelexistence株式会社が開発したものです。
　同社会長であり東京大学名誉教授の舘

たち

 暲
すすむ

氏が提唱した、『人間が、自分自身が現存する場所とは異なった場所に実質的に存
在し、その場所で自在に行動するという人間の存在拡張の概念』（テレイグジスタンス）を具現化したロボットで、遠く離れた場所
にあるロボットを視聴覚や触覚などのセンサ情報を使って、自分の分身のようにリアルタイムに遠隔操作することができます。
　当社は、この技術とモバイルネットワーク技術を活用した新しい体験価値の創出に取り組んでいます。

7 株主通信　2018年 夏号




